
Отдел образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 

01.11.2016                                       г. Котовск                                           №427 
 
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
информатике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2016-2017 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 
образования администрации города от 05.09.2016 №313 «О подготовке и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике в 2016-2017 учебном году (приложение №1). 
2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике в 2016-2017 учебном году 
(приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по информатике в 2016-2017 учебном году 
(приложение №3). 

 
 
 
Начальник 
отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 01.11.2016  № 427 

 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  
школьников по информатике в 2016-2017 учебном году 

 
 

МБОУ «СОШ» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

8 класс 
1 Мусаев Тимур Мирза оглы 8 В Юрлова Марина Юрьевна 6 победитель 
2 Шевчук Софья Константиновна 8 Б Юрлова Марина Юрьевна 6 победитель 
3 Илясова Виктория Игоревна 8 Б Юрлова Марина Юрьевна 5 призёр 
4 Кириллов Игорь Вадимович 8 Г Юрлова Марина Юрьевна 5 призёр 
5 Поздеева Снежана Сергеевна 8 В Юрлова Марина Юрьевна 5 призёр 
6 Величко Кирилл Андреевич 8 Г Юрлова Марина Юрьевна 4 призёр 
7 Голодов Дмитрий Владимирович 8 Г Юрлова Марина Юрьевна 4 призёр 
8 Синицин Александр Владимирович 8 Б Юрлова Марина Юрьевна 4 призёр 
9 Гурец Анна Ильинична 8 Д Юрлова Марина Юрьевна 3 участник 
10 Зорина Ангелина Сергеевна 8 А Юрлова Марина Юрьевна 3 участник 
11 Лащинкин Дмитрий Александрович 8 Д Юрлова Марина Юрьевна 3 участник 
12 Морозова Вероника Алексеевна 8 В Юрлова Марина Юрьевна 3 участник 
13 Патрин Никита Андреевич 8 Д Юрлова Марина Юрьевна 2 участник 
14 Сысоева Юлия Валерьевна 8 Б Юрлова Марина Юрьевна 2 участник 
15 Магомедов Вадим Русланович 8 А Юрлова Марина Юрьевна 1 участник 
16 Яковцев Артём Александрович 8 Г Юрлова Марина Юрьевна 1 участник 
17 Грачёв Артур Игоревич 8 Г Юрлова Марина Юрьевна 0 участник 
18 Коротков Александр Михайлович 8 Д Юрлова Марина Юрьевна 0 участник 

 



9 класс 
1 Кочеткова Виктория Александровна 9 Б Юрлова Марина Юрьевна 10 победитель 
2 Шишкин Дмитрий Сергеевич 9 Б Юрлова Марина Юрьевна 10 победитель 
3 Беляева Евангелина Андреевна 9 В Юрлова Марина Юрьевна 9 призёр 
4 Леонтьева Анна Григорьевна 9 В Юрлова Марина Юрьевна 9 призёр 
5 Чернова Александра Павловна 9 Б Юрлова Марина Юрьевна 9 призёр 
6 Воронина Ксения Николаевна 9 В Юрлова Марина Юрьевна 7 призёр 
7 Габитов Илья Альбертович 9 Г Юрлова Марина Юрьевна 7 призёр 
8 Жабина Кристина Алексеевна 9 Г Юрлова Марина Юрьевна 7 призёр 
9 Серов Данила Максимович 9 Д Юрлова Марина Юрьевна 6 участник 
10 Фёдоров Максим Евгеньевич 9 А Юрлова Марина Юрьевна 6 участник 
11 Астафуров Арсений Сергеевич 9 Г Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
12 Иванов Илья Игоревич 9 Д Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
13 Кондаков Матвей Андреевич 9 А Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
14 Савостьянов Глеб Андреевич 9 Д Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
15 Сазонов Станислав Алексеевич 9 Д Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
16 Самохвалов Алексей Игоревич 9 А Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
17 Серов Данила Максимович 9 Б Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
18 Сучилин Константин Вячеславович 9 В Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 

                              10 класс  
1 Перфильев Артём Юрьевич 10 А Юрлова Марина Юрьевна 13 победитель 
2 Лисюнин Максим Максимович 10 А Юрлова Марина Юрьевна 12 призёр 
3 Лукянчиков Андрей Викторович 10А Юрлова Марина Юрьевна 12 призёр 
4 Леоненко Антон Алексеевич 10 А Юрлова Марина Юрьевна 9 призёр 
5 Максакова Дарья Ивановна 10 А Юрлова Марина Юрьевна 8 участник 
6 Нечаев Дмитрий Денисович 10 Б Юрлова Марина Юрьевна 8 участник 
7 Сомов Кирилл Русланович 10 Б Юрлова Марина Юрьевна 7 участник 
8 Елагин Михаил Алексеевич 10 А Юрлова Марина Юрьевна 6 участник 
9 Афанасенко Илья Олегович 10 Б Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
10 Леонов Юрий Дмитриевич 10 Б Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
11 Рустамов Анар Агил оглы 10 Б Юрлова Марина Юрьевна 0 участник 

11 класс 
1 Щипакин Алексей Владимирович 11 Б Юрлова Марина Юрьевна 10 призер 
2 Мальцев Никита Дмитриевич 11 Б Юрлова Марина Юрьевна 8 призёр 
3 Дроздова Анастасия Сергеевна 11 А Юрлова Марина Юрьевна 6 участник 



4 Анциферова Инна Валерьевна 11 А Юрлова Марина Юрьевна 4 участник 
5 Андреева Алёна Михайловна 11 А Юрлова Марина Юрьевна 3 участник 
6 Жмыров Максим Олегович 11 Б Юрлова Марина Юрьевна 3 участник 
7 Савилова Яна Сергеевна 11 А Юрлова Марина Юрьевна 2 участник 
8 Моисеев Павел Александрович 11 Б Юрлова Марина Юрьевна 1 участник 
9 Ульихина Алёна Алексеевна 11 А Юрлова Марина Юрьевна 1 участник 
 
 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
 
№ п/п Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
кол-во баллов Тип результата 

8 класс 
1 Рыжков Виталий Борисович 8Е Краснова Надежда Николаевна 9 победитель 
2 Кузовкова Марина Александровна 8Е Краснова Надежда Николаевна 6 призёр 
3 Абаева Анастасия Дмитриевна 8Д Кудряшова Светлана Юрьевна 5 призёр 
4 Воробьёва Екатерина Романовка 8А Краснова Надежда Николаевна 5 призёр 
5 Антонова Ирина Александровна 8Д Александрова Анна Анатольевна 4 призёр 
6 Дутов Евгений Павлович 8 Б Кудряшова Светлана Юрьевна 4 призёр 
7 Каптилов Павел Андреевич 8 Е Краснова Надежда Николаевна 4 призёр 
8 Москалёв Ярослав Игоревич 8Г Александрова Анна Анатольевна 4 призёр 
9 Наумов Александр Вадимович 8А Кудряшова Светлана Юрьевна 4 призёр 
10 Потапова Дарья Александровна 8Б Кудряшова Светлана Юрьевна 4 призёр 
11 Бражникова Валерия Геннадьевна 8Г Кудряшова Светлана Юрьевна 3 участник 
12 Илясова Софья Олеговна 8Е Краснова Надежда Николаевна 3 участник 
13 Петрова Мария Андреевна 8Е Краснова Надежда Николаевна 3 участник 
14 Соломатина Анастасия Сергеевна 8Е Краснова Надежда Николаевна 3 участник 
15 Титова Марьяна Олеговна 8В Кудряшова Светлана Юрьевна 3 участник 
16 Елисеев Виктор Андреевич 8Б Кудряшова Светлана Юрьевна 2 участник 
17 Гришина Алина Владимировна 8Д Кудряшова Светлана Юрьевна 2 участник 
18 Максимов Владимир Владимирович 8А Краснова Надежда Николаевна 2 участник 
19 Минаева Анастасия Сергеевна 8Г Александрова Анна Анатольевна 2 участник 
20 Тимофеева Мария Александровна 8Б Кудряшова Светлана Юрьевна 2 участник 
21 Красильников Артём Андреевич 8А Краснова Надежда Николаевна 1 участник 
22 Попова Ксения Сергеевна 8Е Краснова Надежда Николаевна 1 участник 



9 класс 
1 Борисов Вадим Викторович 9 Е Летова Надежда Викторовна 11 победитель 
2 Пчелинцева Анастасия Игоревна 9 В Александрова Анна Анатольевна 9 призёр 
3 Барабанова Дарья Алексеевна 9 Б Краснова Надежда Николаевна 8 призёр 
4 Гончарова Наталия Александровна 9 В Кудряшова Светлана Юрьевна 8 призёр 
5 Мандрыкина Виктория Сергеевна 9 Б Краснова Надежда Николаевна 7 призёр 
6 Османова Эсфирь Логмановна 9 Б Краснова Надежда Николаевна 7 призёр 
7 Летягин Павел Игоревич 9 А Летова Надежда Викторовна 6 призёр 
8 Мотораева Ангелина Игоревна 9 Е Александрова Анна Анатольевна 6 призёр 
9 Дмитриева Анастасия Дмитриевна 9 А Летова Надежда Викторовна 5 призёр 
10 Васильева Дарья Алексеевна 9 Д Краснова Надежда Николаевна 4 участник 
11 Иванова Кристина Алексеевна 9 Б Кудряшова Светлана Юрьевна 4 участник 
12 Кузнецов Никита Сергеевич 9 Д Кудряшова Светлана Юрьевна 4 участник 
13 Приймачук Ангелина Викторовна 9 Б Кудряшова Светлана Юрьевна 4 участник 
14 Ульянова Елизавета Александровна 9 Е Александрова Анна Анатольевна 4 участник 
15 Чобану Ангелина Серджиувна 9 Д Кудряшова Светлана Юрьевна 4 участник 
16 Никишина Полина Андреевна 9 В Кудряшова Светлана Юрьевна 3 участник 
17 Серов Данила Ильич 9 В Александрова Анна Анатольевна 3 участник 
18 Бучнева Дарья Евгеньевна 9 Г Кудряшова Светлана Юрьевна 2 участник 
19 Иванова Елизавета Андреевна 9 Г Кудряшова Светлана Юрьевна 2 участник 
20 Королёва Алина Андреевна 9 Б Кудряшова Светлана Юрьевна 2 участник 
21 Солдатова Екатерина Ильинична 9 В Александрова Анна Анатольевна 2 участник 
22 Гомова Елена Владимировна 9 Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 участник 
23 Ивлев Ярослав Сергеевич 9 Г Александрова Анна Анатольевна 0 участник 
24 Кубанов Павел Владимирович 9 Г Кудряшова Светлана Юрьевна 0 участник 
25 Соловьёва Татьяна Вадимовна 9 Д Кудряшова Светлана Юрьевна 0 участник 
26 Тихонова Юлия Дмитриевна 9 Д Кудряшова Светлана Юрьевна 0 участник 
27 Третьякова Ирина Олеговна 9 Д Краснова Надежда Николаевна 0 участник 

10 класс 
1 Макогон Светлана Андреевна 10Б Летова Надежда Викторовна 8 призер 
2 Бросалина Александра Александровна 10Б Летова Надежда Викторовна 8 призер 
3 Кулаков Дмитрий Олегович 10Б Летова Надежда Викторовна 7 призер 
4 Волосатова Анастасия Александровна 10В Краснова Надежда Николаевна 7 призер 
5 Зяблова Дарья Сергеевна 10Б Летова Надежда Викторовна 5 участник 
6 Лыско Кирилл Константинович 10А Краснова Надежда Николаевна 4 участник 



7 Максимова Евгения Владимировна 10Б Летова Надежда Викторовна 4 участник 
8 Захарова Екатерина Павловна 10В Краснова Надежда Николаевна 3 участник 
9 Зернов Андрей Сергеевич 10А Краснова Надежда Николаевна 3 участник 
10 Самсонова Полина Сергеевна 10Б Летова Надежда Викторовна 3 участник 
11 Христенко Виталия Александровна 10Б Краснова Надежда Николаевна 2 участник 
12 Косарев Данила Алексеевич 10А Краснова Надежда Николаевна 1 участник 

11 класс 
1 Вехтева Надежда Андреевна 11А Кудряшова Светлана Юрьевна 13 победитель 
2 Елисеев Вадим Сергеевич 11А Кудряшова Светлана Юрьевна 11 призер 
3 Дроков Максим Михайлович 11А Кудряшова Светлана Юрьевна 8 призер 
4 Баранов Илья Андреевич 11А Кудряшова Светлана Юрьевна 8 призер 
5 Филимонов Максим Николаевич 11А Кудряшова Светлана Юрьевна 7 участник 
6 Храмцов Никита Сергеевич 11Б Кудряшова Светлана Юрьевна 5 участник 
7 Анфиногенов Виктор Андреевич 11А Краснова Надежда Николаевна 2 участник 
8 Рожков Александр Владимирович 11А Краснова Надежда Николаевна 1 участник 
9 Буцких Максим Геннадьевич 11Б Краснова Надежда Николаевна 0 участник 
10 Попов Антон Дмитриевич 11А Краснова Надежда Николаевна 0 участник 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 01.11.2016 № 427 

Рейтинг победителей 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2016-2017 учебном году 
 

 
№ п/п Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 
результат 

8 класс 
1.  Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Краснова Надежда Николаевна 9 
2.  Мусаев Тимур Мирза оглы МБОУ «СОШ»  8 В Юрлова Марина Юрьевна 6 
3.  Шевчук Софья Константиновна МБОУ «СОШ»  8 Б Юрлова Марина Юрьевна 6 

9 класс 
1.  Борисов Вадим Викторович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Е Летова Надежда Викторовна 11 
2.  Кочеткова Виктория Александровна МБОУ «СОШ»  9 Б Юрлова Марина Юрьевна 10 
3.  Шишкин Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ»  9 Б Юрлова Марина Юрьевна 10 

10 класс 
1.  Перфильев Артём Юрьевич МБОУ «СОШ» 10 А Юрлова Марина Юрьевна 13 

11 класс 
1.  Вехтева Надежда Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Кудряшова Светлана Юрьевна 13 

 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 
администрации города 
от 01.11.2016 № 427 

Рейтинг призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2016-2017 учебном году 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 
учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 
участника 

результат 

8 класс 
1. Кузовкова Марина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Е Краснова Надежда Николаевна 6 
2. Абаева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Кудряшова Светлана Юрьевна 5 
3. Воробьёва Екатерина Романовка МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Краснова Надежда Николаевна 5 
4. Илясова Виктория Игоревна МБОУ «СОШ» 8 Б Юрлова Марина Юрьевна 5 
5. Кириллов Игорь Вадимович МБОУ «СОШ» 8 Г Юрлова Марина Юрьевна 5 
6. Поздеева Снежана Сергеевна МБОУ «СОШ» 8 В Юрлова Марина Юрьевна 5 
7. Антонова Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Александрова Анна Анатольевна 4 
8. Дутов Евгений Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Б Кудряшова Светлана Юрьевна 4 
9. Каптилов Павел Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8 Е Краснова Надежда Николаевна 4 
10. Москалёв Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Александрова Анна Анатольевна 4 
11. Наумов Александр Вадимович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Кудряшова Светлана Юрьевна 4 
12. Потапова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Кудряшова Светлана Юрьевна 4 
13. Величко Кирилл Андреевич МБОУ «СОШ» 8 Г Юрлова Марина Юрьевна 4 
14. Голодов Дмитрий Владимирович МБОУ «СОШ» 8 Г Юрлова Марина Юрьевна 4 
15. Синицин Александр Владимирович МБОУ «СОШ» 8 Б Юрлова Марина Юрьевна 4 

9 класс 
1. Пчелинцева Анастасия Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 В Александрова Анна Анатольевна 9 
2. Беляева Евангелина Андреевна МБОУ «СОШ» 9 В Юрлова Марина Юрьевна 9 
3. Леонтьева Анна Григорьевна МБОУ «СОШ» 9 В Юрлова Марина Юрьевна 9 

 Чернова Александра Павловна МБОУ «СОШ» 9 Б Юрлова Марина Юрьевна 9 
4. Барабанова Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Краснова Надежда Николаевна 8 



5. Гончарова Наталия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 В Кудряшова Светлана Юрьевна 8 
6. Мандрыкина Виктория Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Краснова Надежда Николаевна 7 
7. Османова Эсфирь Логмановна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Б Краснова Надежда Николаевна 7 
8. Воронина Ксения Николаевна МБОУ «СОШ» 9 В Юрлова Марина Юрьевна 7 
9. Габитов Илья Альбертович МБОУ «СОШ» 9 Г Юрлова Марина Юрьевна 7 
10. Жабина Кристина Алексеевна МБОУ «СОШ» 9 Г Юрлова Марина Юрьевна 7 
11. Летягин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 А Летова Надежда Викторовна 6 
12. Мотораева Ангелина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 Е Александрова Анна Анатольевна 6 
13. Дмитриева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9 А Летова Надежда Викторовна 5 

10 класс 
1. Лисюнин Максим Максимович МБОУ «СОШ» 10 А Юрлова Марина Юрьевна 12 
2. Лукянчиков Андрей Викторович МБОУ «СОШ» 10А Юрлова Марина Юрьевна 12 
3. Леоненко Антон Алексеевич МБОУ «СОШ» 10 А Юрлова Марина Юрьевна 9 
4. Макогон Светлана Андреевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Летова Надежда Викторовна 8 
5. Бросалина Александра 

Александровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Летова Надежда Викторовна 8 

6. Кулаков Дмитрий Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Летова Надежда Викторовна 7 
7. Волосатова Анастасия 

Александровна 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Краснова Надежда Николаевна 7 

11 класс 
1. Елисеев Вадим Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Кудряшова Светлана Юрьевна 11 
2. Щипакин Алексей Владимирович МБОУ «СОШ» 11 Б Юрлова Марина Юрьевна 10 
3. Дроков Максим Михайлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Кудряшова Светлана Юрьевна 8 
4. Баранов Илья Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11А Кудряшова Светлана Юрьевна 8 
5. Мальцев Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ» 11 Б Юрлова Марина Юрьевна 8 

 


